

Protokół Nr 14/21

z zdalnego posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Miejskiej w Nasielsku odbytego w dniu 25 sierpnia 2021 roku.

Przewodniczący Komisji Dariusz Sawicki o godzinie 12.05 rozpoczął zdalne posiedzenie komisji. Poinformował, że w komisji bierze udział 6 radnych. Przywitał wszystkich i przedstawił proponowany **porządek posiedzenia, który przedstawiał się następująco:**

- 1) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia sieci publicznych szkół podstawowych mających siedzibę na obszarze Gminy Nasielsk.
- 2) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Nasielsk w roku szkolnym 2021/2022.
- 3) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do Stowarzyszenia o nazwie Mazowiecka Regionalna Organizacja Turystyczna.
- 4) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miejskiej w Nasielsku oraz nadania jej statutu.
- 5) Rozpatrzenie pism kierowanych do Rady
- 6) Zapytania i wolne wnioski.

Komisja przyjęła powyższy porządek obrad 5 głosami za, radny Marcin Szarszewski nie brał udziału w głosowaniu.

Ad.1 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia sieci publicznych szkół podstawowych mających siedzibę na obszarze Gminy Nasielsk.

Zastępca Burmistrza Nasielska Andrzej Kordulewski poinformował, że przedmiotowy projekt uchwały jest podyktowany tym, że przybyły na terenie gminy dwie ulice.

Dyrektor Centrum Usług Wspólnych Hanna Pietrzak udzieliła szczegółowych wyjaśnień dot. projektu uchwały.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia sieci publicznych szkół podstawowych mających siedzibę na obszarze Gminy Nasielsk, przy 5 głosach za, radny Marcin Szarszewski nie brał udziału w głosowaniu.

Ad.2 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Nasielsk w roku szkolnym 2021/2022.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Nasielsk w roku szkolnym 2021/2022 przy 5 głosach za.

Ad.3 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do Stowarzyszenia o nazwie Mazowiecka Regionalna Organizacja Turystyczna.

Pani Dorota Zbińkowska dyrektor Mazowieckiej Regionalnej Organizacji Turystycznej oraz jej Zastępca przedstawiły zasady działalności i osiągnięcia MROT.

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do Stowarzyszenia o nazwie Mazowiecka Regionalna Organizacja Turystyczna.

Ad.4 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miejskiej w Nasielsku oraz nadania jej statutu.

Zastępca Burmistrza poinformował o zmianach w projekcie uchwały jak również o błędzie w §20 ust.4, który zostanie poprawiony.

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miejskiej w Nasielsku oraz nadania jej statutu.

Ad.5 Rozpatrzenie pism kierowanych do Rady.

Przewodniczący Komisji poinformował, że wpłynęły dwa stanowiska gmin Długosiodło i Szczawin Kościelny w sprawie finansowania oświaty.

Wyjaśnień uzupełniających w w/w kwestii udzieliła dyrektor CUW.

Kolejne pismo z Regionalnej Izby Obrachunkowej tj. uchwała kolegium RIO w spr.orzeczenia nieważności w części uchwały NR XXIX/284/21 RM w Nasielsku w spr. trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli, innych form wychowania przedszkolnego, szkół i placówek oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania.

Zastępca Burmistrza mówił o uchwale, która została podjęta i rozstrzygnięciu RIO w tej kwestii. Zakwestionowany zapis nie stanowi istoty uchwały, wszystkie kwestie proceduralne nie zostały uchylone i uchwała może funkcjonować bez zakwestionowanych zapisów. Ta korekta nie wnosi nic istotnego do zasadniczej treści uchwały Rady Miejskiej.

Ad.6 Zapytania i wolne wnioski.

W tym punkcie nie zgłoszono żadnych zapytań.

Wobec wyczerpania się porządku posiedzenia Komisji Przewodzący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Dariusz Sawicki o godzinie 12.40 zakończył posiedzenie Komisji.

Protokołowała
Joanna Lachendrowicz

Przewodzący Komisji
Dariusz Sawicki